PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

   20  ноября   2008 г.  №    39__
                         г.Рубцовск
	О внесении изменений в Правила ведения учета молодых семей-претендентов на участие в городской целевой программе «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в г. Рубцовске на 2006-2010 г.г.

В соответствии с пунктом 40 части 2 статьи 31 Устава муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л :

1.Внести в Правила ведения учета молодых семей-претендентов на участие в городской целевой программе «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в г. Рубцовске на 2006-2010 г.г., утвержденные Решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края № 408 от 21.09.2006 следующие изменения:

1.1.В пункте 3 статьи 1 слова «субсидий или иной формы поддержки» заменить на слова «социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома, которые могут направляться в том числе на уплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или займа на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома, а также на погашение основной суммы долга и уплату процентов по этим ипотечным жилищным кредитам или займам, за исключением иных процентов, штрафов, комиссий и пеней за просрочку исполнения обязательств по этим кредитам или займам (далее - социальные выплаты)»

1.2.Подпункт б пункта 1 статьи 2 изложить в новой редакции:

- возраст каждого из супругов либо 1 родителя в неполной семье на день принятия жилищной комиссией по реализации городской целевой программы «Обеспечение  жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в г. Рубцовске на 2006-2010 годы» решения о включении молодой семьи - участницы подпрограммы в список претендентов на получение социальной выплаты в планируемом году не превышает 35 лет;

1.3.Пункт 3 статьи 4 изложить в новой редакции:
«3.К заявлению о принятии на учет прилагаются:

1)заявление (один экземпляр возвращается заявителю с указанием даты принятия заявления и приложенных к нему документов);

2) документы, удостоверяющие личность каждого члена семьи;

3) свидетельство о браке (на неполную семью не распространяется);

4) документ, подтверждающий признание молодой семьи нуждающейся в улучшении жилищных условий, или свидетельство о государственной регистрации права собственности на жилое помещение, приобретенное (построенное) с использованием средств ипотечного жилищного кредита (займа), и документы, подтверждающие признание молодой семьи нуждающейся в улучшении жилищных условий на момент заключения соответствующего кредитного договора (договора займа), но не ранее 1 января 2006 г.;

5) документы, подтверждающие признание молодой семьи имеющей достаточные доходы либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты, а при получении молодой семьей ипотечного жилищного кредита или займа на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома - кредитный договор (договор займа) и справку кредитора (заимодавца) о сумме остатка основного долга и сумме задолженности по выплате процентов за пользование ипотечным жилищным кредитом (займом);

6) выписка из домовой книги и копия финансового лицевого счета.

1.4.В пункте 3 статьи 5  слова «не позднее чем через тридцать рабочих дней со дня представления всех документов» исключить.
1.5.В пункте 1 статьи 10 слово «субсидий» заменить на слова «социальных выплат», слова «30 лет» заменить на слова «35 лет».

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по социальной политике (Гуньков А.Д.).

Глава города

                   П.П. Гамалеев